
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 4065/2024 - CCNH (11.01.10)

Nº do Protocolo: 23006.005057/2024-26
Santo André-SP, 06 de março de 2024.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Sele�vo
Simplificado para contratação de Professor Visitante na área
de Filosofia e subárea Teoria do Conhecimento e Filosofia da
Ciência, objeto do Edital nº 069/2023.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS (CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria de Pessoal nº 943/2021 - REIT, de 24 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União em 26 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de
Seleção para o Processo Sele�vo Simplificado para contratação de Professor Visitante na área de Filosofia e
subárea Teoria do Conhecimento e Filosofia da Ciência, objeto do Edital nº 069/2023.

Titulares:

- José Luiz Bastos Neves, Siape nº 2357762;

- Victor Ximenes Marques, Siape nº 2246171; e

- Michela Bordignon, Siape nº 3066348.

Suplente:

- Raquel Albieri Krempel, Siape nº 3393217.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Bole�m de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 08:57)
RODRIGO LUIZ OLIVEIRA RODRIGUES CUNHA

DIRETOR - TITULAR (Titular)
CCNH (11.01.10)

Matrícula: 1623562

Para verificar a auten�cidade deste documento entre em
h�p://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4065, ano: 2024, �po:

PORTARIA, data de emissão: 06/03/2024 e o código de verificação: 86ae359d6e

Página 75UFABC - Boletim de Serviço nº 1327 - 12 de março de 2024


